
 

 

 

 

 

例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 

会長 日野典子 幹事 大島昭夫 会報 小谷恒夫   事務局 TEL:0561-64-5446 

Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp     FAX:0561-64-5459 

人類に奉仕するロータリー 
本日 第 658 回例会 2016 年 12 月 6 日（火曜日)第 650 号 

＜本日のプログラム＞ Today’s Program   
    

◇ 点 鐘 
◇ ロータリーソング  「君が代」「奉仕の理想」 

 

卓話： 日野典子会長 

 

演題：「年次総会」 

 

  

前回 第 657 回例会 2016 年 11 月 29 日（火曜日)記録 

 

 

 

 

 

 

  

＜出席報告＞ 

  

員総数 20 名  

出 席 者 

 

17 名 出席率 85.00 ％ 前々回補正出席率 90.00 ％ 

 

＜会長挨拶＞ 

愛知長久手ロータリークラブ     会長 日野  典子  

    

皆様今日は愛知長久手ロータリークラブと台湾中元ロータリークラブの姉妹

提携締結の素晴らしい日になりました。この日をどんなに待ちわびていたことか。

10年という年月を経てお互いの事を少しずつ見ながら行為を感じながら前に進

んできました。 

その間色々な経験をしてきましたがようやく締結となりました。ここに来るまで

にいろんな方のご協力を賜りました。 

先ずは、瀬戸北ロータリークラブ坂田様には中原ロータリークラブをご紹介頂きました。そして長久手との橋渡

しに多大なるご協力を頂き坂田様がいらっしゃらなければこの 2つのロータリークラブが結ばれることはありま

せんでした。そしてパスト会長の丹羽さんにも細かいことから何度も台湾に飛ばれてお話して頂いてここまでや

ってきました。なかなか一言では言い表せない年月だったと思います。 

有り難い事に私は台湾中元ロータリークラブと初めてお会いした時には愛知長久手ロータリークラブに入会し

ておりましたので事あるごとの行事には顔を出していたので皆さんの笑顔も幾たびか拝見して参りました。 

しかし、いろんな事情がありなかなか締結に行き着くことが出来ませんでした。事情は１つではありません。

若い愛知長久手ロータリークラブには前例無い姉妹提携が大きなものに捉えていたのです。幾度となく会議にも

取り上げていましたが反対意見もあり暗礁に乗り上げていました。 

しかし、今年度になり私と中原ロータリークラブ会長のキャサリンさんが丁度女性会長だった事と友好が始ま

って 10年の歳月が過ぎていたのでこの辺りで姉妹提携してはという運びになりました。愛知長久手ロータリー

クラブと中原ロータリークラブの考え方の相違点を埋めていくために書面による考慮も進めてきました。 

そして何とか今日中原ロータリークラブと愛知長久手ロータリークラブの姉妹提携締結式を行う事が出来まし

た。本当に素晴らしいプロジェクトのスタートが始まりました。 

遥々台北市からお見えになった中原ロータリークラブの皆様、お待たせいたしました。これからもよろしくお願

いいたします。 

愛知長久手ロータリークラブ 
２０１６－２０１７ 

WEEKLY 

 



＜委員会報告＞ 

■ニコボックス委員会■ 

 日野典子  大島昭夫  丹羽司一   冨田盛義  伊藤広治  山田文明  中川清子 小谷恒夫 

 青山和成  吉田 濵一  田中信子  林 正俊  宮下智香子 奥野悦弥  伊藤 真  神谷恵理 

 大月涼子 

＜幹事報告＞ 

①  11/20(日)東尾張分区 IMでの記念品が届いておりますので 12/6(火)例会にてお渡しいたします。 

②  次回例会は 12/6(火)トヨタ博物館 12：30－13：30になります。例会終了後は第 6回理事役員会が行われ 

ますので理事役員の方はよろしくお願いいたします。 

③   ご案内の FAXを送らせていただいておりますが、12/17(土)18:30 よりナゴヤガーデンパレスにて年末 

    家族例会を行います。返信期日が 12/8(木)になっております。よろしくお願いいたします。 

④  Weeklyにつきましては 3週分 12/6(火)にまとめてお渡しいたします。 

⑤  12/20(火)の例会会場はトヨタ博物館休館の為、華野で行います。時間 12：30-13：30になります。 

 

―調印式にて― 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



―懇親会にて― 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   台北中原 RC・愛知長久手 RC姉妹提携調印式 
              
                   2016.11．29  名古屋東急ホテル 

 

 

12 月 17 日(土) 12 月 20 日(火) 12 月 27 日(日) 1 月 3 日(火) 

年末家族例会 

 

 

卓 話 

 

 

規定休日 

 

休  会 

 

(ナゴヤガーデンパレス) （華  野）   
 


